事  務  連  絡

令和４年５月２４日

 各都道府県教育委員会

  教科書関係事務主管課 御中

文部科学省初等中等教育局教科書課

令和４年度教科書事務執行管理システムのヘルプデスク窓口について

 令和４年度教科書事務執行管理システムの掲載及びヘルプデスク窓口について

は，令和４年３月３１日付け事務連絡「令和４年度教科書事務執行管理システム

の掲載及びヘルプデスク窓口について」にてお知らせしたところですが，ヘルプ

デスク窓口について，メールアドレス及びサイトのＵＲＬが下記のとおり変更と

なりましたのでお知らせします。なお，ヘルプデスク窓口のメールアドレス及び

サイトのＵＲＬ以外は，前回送付した上記事務連絡からは変更ありません。

 ついては，貴教育委員会内，域内市区町村教育委員会及び諸学校へ周知してい

ただきますようお願いします。

記

ヘルプデスク窓口 F A X：０３－５８１２－４９６５

Mail：ky-help@textbook-h.mext.go.jp

サイト：https://textbook-h.mext.go.jp/index-2.html

※電話による照会はできません。

（本件担当）

文部科学省初等中等教育局教科書課無償給与係

代表：03-5253-4111（内線 2411）